

客家委員會專業獎章頒給辦法第三條之一

修正總說明

「客家委員會專業獎章頒給辦法」（以下簡稱本辦法）前於九十一年五月二十九日訂定發布，並於一百零三年一月十六日及一百十年四月十三日修正。本次修正係依客家委員會一百十三年度第二次性別平等專案小組會議決議，針對「違反性別平等相關法規之獎勵案或申補案」（#MeToo 案），參酌文化部及教育部所研提之共通性文字，併同違反勞工權利相關法令事項，納入性別平等規範，並配合修正獎補助相關法規。爰就本辦法現行規定進行通盤檢討，增列相關作業要點文字內容，修正本辦法第三條之一，其修正重點如下：

- 一、第一項序文增列已頒給者，本會得註銷並追繳其獎章及證書（修正條文第三條之一序文）。
- 二、第一項增列第四款違反性別平等、勞工權益相關法令或其他損及我國國家形象或國人權益之重大情事，經檢察官提起公訴或主管機關查證屬實之相關文字以符實需（修正條文第三條之一第一項第四款）。

客家委員會專業獎章頒給辦法第三條之一 修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第三條之一 最近十年內有下列情形之一者，不得頒給本獎章；<u>已頒給者，本會得註銷並追繳其獎章及證書：</u> 一、依公務員懲戒法規定，受懲戒處分。 二、品行不端或違反有關法令禁止事項，嚴重傷害其職業倫理規範或專業領域聲譽，有確實證據。 三、受有期徒刑以上刑之判決確定，而未受緩刑之宣告或未執行易科罰金。 四、<u>違反性別平等、勞工權益相關法令或其他損及我國國家形象或國人權益之重大情事，經檢察官提起公訴或主管機關查證屬實。</u>	第三條之一 最近十年內有下列情形之一者，不得頒給本獎章： 一、依公務員懲戒法規定，受懲戒處分。 二、品行不端或違反有關法令禁止事項，嚴重傷害其職業倫理規範或專業領域聲譽，有確實證據。 三、受有期徒刑以上刑之判決確定，而未受緩刑之宣告或未執行易科罰金。	一、參考內政部專業獎章頒給辦法、數位發展部數位發展專業獎章頒給辦法及勞動部專業獎章頒給辦法，第一項序文增列已頒給者，本會得註銷其得獎資格並追繳已頒給之獎章及證書之相關文字，以資周延。 二、參考僑務委員會專業獎章頒給辦法及行政院文化獎頒給辦法，增列第一項第四款違反性別平等、勞工權益相關法令或其他損及我國國家形象或國人權益之重大情事，經檢察官提起公訴或主管機關查證屬實之相關文字，以符實需。